[bookmark: _GoBack]Договор о сотрудничестве в благотворительных целях

г. Петропавловск-Камчатский				         «___» ___________ 2016 года

	Благотворительный фонд помощи многодетным семьям Камчатки «Родник», в лице Председателя Кинеева Дмитрия Николаевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшим «Фонд», с одной стороны, и _______________________________
_______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Попечитель», в лице __________________________________________, действующего(ей) на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Целью заключения настоящего договора является сотрудничество сторон в сфере социально-значимой деятельности для нужд многодетных, неполных и приемных семей Камчатского края, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, деятельности по укреплению престижа и роли семьи в обществе, защите материнства, отцовства и детства.
1.2. Вкладом Фонда в совместную деятельность по Договору является:
- разработка и реализация социально-значимых проектов и программ;
- организация адресной семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;
- проведение фандрайзинговых, краудфандинговых и иных мероприятий, направленных на привлечение финансирования, необходимого для успешной реализации проектов;
- организация и проведение культурно-массовых, образовательных, досуговых и иных семейных мероприятий;
- освещение деятельности, указанной в п.1.1 Договора, в средствах массовой информации и сети Интернет.
1.3. Вкладом Попечителя в совместную деятельность по Договору являются:
- целевые пожертвования Фонду на реализацию социально-значимых проектов, проведение мероприятий, оказание адресной помощи;
- периодические пожертвования на ведение Фондом его уставной деятельности, соответствующей целям благотворительной деятельности, определенным в статье 2 Федерального закона N 135-ФЗ от 11.08.1995 года "О благотворительной деятельности и благотворительных организациях";
- организационная и информационная поддержка реализуемых Фондом программ.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Фонд обязуется:
- осуществлять деятельность, предусмотренную п.1.2 настоящего договора, в соответствии с требованиями законодательства РФ к деятельности благотворительных организаций;
- использовать полученные в рамках настоящего договора денежные средства и иное имущество исключительно в целях, предусмотренных п.1.1 Договора;
- вести учет благополучателей, получателей адресной помощи и услуг, предоставляемых в рамках деятельности, предусмотренной п.1.2 Договора;
- вести раздельный учет денежных средств, полученных на основании Договора, а также имущества, приобретенного за счет указанных средств, от других средств и имущества, которыми он владеет и пользуется;
- обеспечить доступ представителя Попечителя ко всей документации, связанной с осуществлением деятельности по настоящему договору;
- по требованию Попечителя предоставить ему аналитический и финансовый отчеты о проведенном мероприятии, или реализованном проекте, финансовая поддержка которого осуществлялась в рамках настоящего договора;
- размещать информацию о сотрудничестве по настоящему договору, включая логотип Попечителя и его наименование, на любых печатных и электронных информационных и рекламных изданиях, а также официальном сайте Фонда;
- если иное не оговорено Сторонами, обеспечивать упоминание об участии Попечителя в проведении мероприятия, реализации проекта каждый раз при освещении мероприятия, или проекта в средствах массовой информации и сети Интернет.
2.2. Фонд вправе:
- осуществлять деятельность, предусмотренную п.1.2 Договора, в порядке и сроки по своему усмотрению, с учетом ограничений, установленных настоящим договором, а также ограничений, которые могут быть установлены отдельным соглашением между Фондом и Попечителем;
- направлять на административные расходы, связанные с осуществлением деятельности, предусмотренной п.1.2 Договора, часть пожертвований Попечителя, но не более 20% полученных в рамках настоящего договора денежных средств.
2.3. Попечитель обязуется:
- производить пожертвования, предусмотренные п.1.3 Договора, включая периодические пожертвования в размере не менее ________________________________________________
___________________________________ рублей ежемесячно, перечисляемые безналичным платежом на расчетный счет Фонда, указанный в настоящем договоре.
2.4. Попечитель вправе:
- войти в состав Попечительского совета Фонда в порядке, предусмотренном его Уставом;
- участвовать в мероприятиях и программах Фонда и его структурных подразделений;
- вносить на рассмотрение руководящих органов Фонда предложения по вопросам его деятельности;
- получать программные документы и отчеты о деятельности Фонда;
- устанавливать и развивать через Фонд двусторонние и многосторонние связи;
- пользоваться защитой своих интересов со стороны Фонда в рамках его прав, юридических и экономических возможностей;
- быть представленными к общественным наградам Фонда и его партнеров;
- объявлять о своем участии в проведении мероприятий, реализации проектов Фонда, о сотрудничестве в рамках настоящего договора публично.
2.5. При осуществлении своих прав и исполнении обязанностей Стороны обязуются действовать с учетом взаимных интересов, осуществлять свои права и исполнять обязанности по настоящему договору добросовестно и разумно.

3. Ответственность Одаряемого
3.1. За нарушения условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами обязанностей вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами, не подлежащими разумному контролю.

4. Заключительные положения
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до ___ __________________ 201__ г.
4.1.1. Изменение и расторжение договора возможны по соглашению сторон. Соглашение об изменении или расторжении договора совершается в письменной форме.
4.1.2. Попечитель вправе отказаться от Договора в случае выявления факта использования Фондом полученного по настоящему договору пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными в п. 1.1 Договора целями.
4.1.3. Фонд вправе, при условии добросовестного исполнения своих обязанностей по настоящему договору, отказаться от Договора, в случае неисполнения Попечителем обязанности, предусмотренной п.2.3.
4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой из Сторон.

5. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Фонд:

БФ «Родник»
683002, г. Петропавловск-Камчатский
ул. Дальневосточная, д.28,
тел: +7-914-028-9279, 34-39-29
ОГРН 1084100000104
ИНН 4101121915 КПП 410101001

р/с № 40703810436170000032
в ОТДЕЛЕНИЕ N 8645
СБЕРБАНКА РОССИИ Г. МАГАДАН
БИК 044442607
к/с № 30101810300000000607

официальный сайт: www.fond-rodnik.ru,
электронная почта: fond-rodnik@mail.ru

Председатель

__________________ Кинеев Д.Н.

М. П.

	Попечитель:

_______________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель

______________________ /_______________/

М.П.